
Quinta-feira
6 de Outubro de 2022
35 - Ano X - Nº 2369 Lauro de Freitas

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MEEYRUY3NJLENJZFMUZCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 DECRETO MUNICIPAL Nº 5.087, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

Convoca os candidatos(as) classificados(as) no 

Processo Seletivo Simplificado, no âmbito da Rede 

Municipal de Ensino de Lauro de Freitas. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art.1º Ficam convocados(as), os candidatos(as) relacionados(as) no ANEXO ÚNICO deste 

Decreto, classificados(as) no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de 

docentes, para que se apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. 

Pitta, Ed. Empresarial Domingos Ribeiro, nº 233, Sala 501, de 06 a 07/10/2022, das 09:00 às 14:00 

horas. 

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 05 de outubro de 2022. 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita do Município de Lauro de Freitas 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

  

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 



Quinta-feira
6 de Outubro de 2022
36 - Ano X - Nº 2369 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MEEYRUY3NJLENJZFMUZCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.087, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022. 

 

PROFESSORES/AS - CRECHE 

 

Classificação Nome 

212 VALDELICE FERNANDES GENIPAPEIRO DA SILVA 

213 ELISANGELA FARIAS MORAIS FARIAS 

214 ROSANE ABREU SANTOS DE SOUZA  

215 RAISSA TAIANA SILVA PEREIRA SOUZA  

 

 

PROFESSORES/AS – PRÉ-ESCOLA 

 

Classificação Nome 

177 ADRIANA BRITO DOS SANTOS  

178 AMANDA NUNES SERAFIM DA SILVA  

179 MAIANA DIAS SANTOS DE JESUS 

 

 

PROFESSORES/AS – CIÊNCIAS 

 

Classificação Nome 

43 ISABEL HONORATA DE SOUZA AZEVEDO 

 

 

PROFESSORES/AS – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Classificação Nome 

92 ANDRE RAMIRO ALMEIDA PEREIRA 

 

 

PROFESSORES/AS – FILOSOFIA 

 

Classificação Nome 

17 EVANI LIMA DA SILVA 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
6 de Outubro de 2022
37 - Ano X - Nº 2369 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MEEYRUY3NJLENJZFMUZCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

PROFESSORES/AS – GEOGRAFIA 

 

Classificação Nome 

66 CARLOS ALEXANDRE FARIAS COSTA 

67 JOSENILSON BATISTA DA PAIXÃO 

 

 

PROFESSORES/AS – HISTÓRIA 

 

Classificação Nome 

50 COSMA SUELI DOS SANTOS SANTANA 

51 PATRICIA PINTO DA SILVA 

52 NELSON GRECO SILVA AMPARO 

 

 

PROFESSORES/AS – INGLÊS 

 

Classificação Nome 

70 MARLEY PEREIRA DE ANDRADE 

71 JOÃO BERNARDO DE OLIVEIRA NETO 

72 CLEANE CHAGAS DE JESUS SANTOS 

 

 

PROFESSORES/AS – PEDAGOGO/A (1º AO 5º ANO) 

 

Classificação Nome 

365 HELOISA FERREIRA DA SILVA 

366 ADRIANA PALMEIRA DOS SANTOS 

367 CARMEM ZELIA DE JESUS DOS ANJOS 

368 MARIA FABIANA ALVES DA CUNHA 

369 JOANA ANGELICA ALBERGARIA DE JESUS 

370 LEILA BOMFIM DE ALMEIDA 

371 ELANE DA CRUZ SA BARRETO 

372 BARBARA COSTA LVES DA SILVA 

373 JACKMERY SANTOS XAVIER 

374 MARIZIA SANTANA DOS SANTOS 

375 CAROLINA RIBEIRO ROCHA 

376 IVONETE LIMA DOS SANTOS 

 

 



Quinta-feira
6 de Outubro de 2022
38 - Ano X - Nº 2369 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MEEYRUY3NJLENJZFMUZCND
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
  

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

PROFESSORES/AS – PORTUGUÊS 

 

Classificação Nome 

77 JANE IGORETE EVANGELISTA DOS SANTOS  

78 MIRIAM LUCIA OLIVEIRA DA CRUZ LIMA 

79 ADRIANA NASCIMENTO DOS SANTOS 

 

 

PROFESSORES/AS – SOCIOLOGIA 

 

Classificação Nome 

13 ELSON SILVA ARAÚJO SILVA 

 

 


